PAGE
2

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА
Срок проведения  антикоррупционной экспертизы

С 12 мая   по 20 мая   2025 года
	О внесении изменений в постановление администрации Ейского городского поселения Ейского района от 16 декабря 2024 года № 1390 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений Ейского городского поселения Ейского района, осуществляющих деятельность в области жилищно-коммунального хозяйства»

В целях совершенствования условий оплаты труда муниципальных учреждений Ейского городского поселения Ейского района, осуществляющих деятельность в области жилищно-коммунального хозяйства, в соответствии с постановлением администрации Ейского городского поселения Ейского района от 5 сентября 2024 года № 1130 «Об утверждении Положения об установлении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Ейского городского поселения Ейского района, Уставом Ейского городского поселения Ейского района,                п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению администрации Ейского городского поселения Ейского района от 16 декабря 2024 года № 1390 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений Ейского городского поселения Ейского района, осуществляющих деятельность в области жилищно-коммунального хозяйства»:

1.1 абзац четвёртый пункта 1.4. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«для казённых учреждений – 25 должностных окладов (окладов) в год;

для бюджетных учреждений – 14 должностных окладов (окладов) за счёт средств бюджета Ейского городского поселения Ейского района, за счёт приносящей доход деятельности - предельное количество окладов устанавливается положением об оплате труда Учреждения, по согласованию с Учредителем, исходя из планового поступления доходов от внебюджетной деятельности»;

1.2. пункт 6.4. раздела 4 дополнить подпунктом 6.4.1 следующего содержания:
«6.4.1 Работникам учреждения (включая руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера) за счёт средств бюджета один раз в год может быть выплачена материальная помощь с размере одного должностного оклада (оклада) на основании заявления работника (руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера). Данная материальная помощь не выплачивается:

работникам, принятым на работу по совместительству;

руководителю, работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трёх лет;

работникам, принятым на сезонную работу;

руководителю, работникам, проработавшим в Учреждении менее шести месяцев непрерывно.

Решение об оказании материальной помощи оформляется:

распоряжением администрации Ейского городского поселения Ейского района для руководителя учреждения;
приказом руководителя учреждения для работников учреждения.

Материальная помощь выплата выплачивается:

муниципальными казёнными учреждениями за счёт средств местного бюджета в пределах бюджетных средств, утверждённых на выплату заработной платы бюджетной сметой;

муниципальными бюджетными учреждениями - за счёт приносящей доход деятельности в пределах средств, утверждённых планом финансово-хозяйственной деятельности на выплату заработной платы».

2.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Ейского городского поселения
Ейского района                                                                              Д.В. Квитовский